AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SI.SE.PA.VE.EVENTS” SH.P.K.

Neni 1
Emértimi

Sot me daté 13.05.2022 krijohet njé€ shogéri me pérgjegjési té€ kufizuar , emri 1 sé
cilés éshté “SI.SE.PA.VE.EVENTS” Sh.P.K. (né vijim “SHOQERIA”)

Neni 2
Selia

Selia e Shogérisé éshté né adresén: Rr: “Brigada e VIII”, vila.7, kt.2, Tirane.
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Neni 3
Objekti i Shoqgérisé

Shogéria ka si objekt veprimtarie si mé poshté vijon:

Shogeria ka ne objektin e saj social te kryeje aktivitete promovuese,
informative dhe mikpritese turistike permes zbatimit te cdo nisme te afte per
te kontribuar ne perhapjen e njohurive, zhvillimit pasuror dhe vleresimit te
territorit. Organizimi dhe kryerja e veprimtarive kulturore, turistike,
konferenca, gjithashtu me menaxhimin e hapesirave te caktuara, promovimin
dhe organizimin e shfagjeve teatrale dhe kinematografike, koncerte, xhirime
dhe prodhime televizive ne pergjithesi. Te gjitha keto te kryera ne ambientet e
veta dhe / ose te paleve te treta dhe gjithashtu synojne perdorimin me te mire
te impianteve dhe pajisjeve, te zyrave, sherbimeve dhe mundesive te ofruara
direkt nga shogeria. Shogeria do te jete ne gjendje te kryeje cdo aktivitet tjeter
te lidhur dhe plotesues si ato te mesiperme ge konsiderohen te nevojshme ose
te dobishme per arritjen e gellimit te saj dhe Per kete gellim mundet, me
shembull, por pa u kufizuar ne, te kryeje: shitja e hapesirave reklamuese;
sigurimi 1 sherbimeve te prenotimeve dhe shitjes dhe me parapagim , dhe
online, te biletave per evente teatrale, sportive dhe evente te tjera rikreative
dhe argetuese; Realizimin dhe menaxhimin, dhe ne bashkepunim me subjekte
te treta, e fageve dhe portaleve per promovimin dhe shitjen e te mirave dhe
sherbimeve turistike, dhe online; Projektimin, Menaxhimin dhe realizimin e
fageve dhe portaleve per promovimin e sherbimeve dhe mundesive te 2 ofruara
ne fushen e turizmin; Menaxhimin, dhe ne bashkepunim me subjekte te treta
, te hapesirave informative te vendosur ne zona strategjike per pritjen dhe per
sigurimin e sherbimeve te informacionit dhe asistences se publikut ne
aeroporte, ne stacionet hekurudhore dhe ne pergjithesi ne te gjitha pikat
strategjike te territorit duke ofruar sherbime keshilluese operative dhe
logjistike; zbatimi i fushatave informuese, koordinimin e veprimeve promo-
marketing, krijimin dhe rrjetezimin e nje sistemi ge synon informimin,
promovimin dhe marketingun turistik dhe duke realizuar cdo iniciative tjeter
ge mund ta garantoje zhvillimin dhe vléresimin e turizmit permes promovimit
te projekteve ne lidhje me sistemin e turizmit ne teresi, me reference te vecante
ne proceset e inovacionit; Projektimin, blerjen, shperndarja dhe shitja e te




3.2

mirave dhe sherbimeve te destinuara per tregti, me reference te vecante per
pajisjet, librat, posterat, fotot, kartolinat, produktet multimedia, kartat
turistike, kutite e dhuratave ose kuponat e dhuratave te cilat lejojne perfitimin
nga sherbimet turistike, madje edhe te paketuara, etj.; Realizimi i
veprimtarise editoriale, me perjashtimin e botimit te gazetave ose revistave te
asimiluara per to, ne perputhje me ligjin e 5 gushtit 1981 N. 416 ne Itali dhe
ndryshimet dhe plotesimet e mevonshme. Realizimi i gellimit te shogerise
mund te ndiget edhe permes mjeteve te shitjes se disponueshme ne treg.
Kompania do te jete ne gjendje te kryeje cdo transaksion financiar,
immobiliare pasuri te paluajtshme ge jane te dobishme per arritjen e gellimit
social si dhe pjesemarrja ne shoqgeri shqiptare dhe te huaja duke pasur object
te ngjashem ose te njejte investimi te gendrueshem dhe jo ndermjetesim
financiar. Ajo gjithashtu mund te jape garanci reale dhe / ose personale ne
favor te ndermarrjeve ose subjekteve te kontrolluara ose te lidhura. Aktivitetet
financiare te perjashtuara ose te rezervuara nga rregulloret ligjore aktuale
jane te perjashtuara nga aktiviteti i shoqgerise.

Gjithashtu pér té realizuar objektin e saj, Shogéria mund té ndérmarré dhe
zhvillojé ¢do lloj aktiviteti tregtar, qé e vleréson té dobishém apo té nevojshém
pér arritjen e géllimeve té€ saj, né pérputhje dhe né zbatim me legjislacionin
shqiptar né fuqi.

Neni 4
Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtaris€ sé Shoqgérisé do té jeté pa afat.
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Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shogérisé éshté ALL 100 ( njeqind leké).

Kapitali themeltar i Shoqéris€ pérbéhet 1 ( nje) kuote, me vleré nominale ALL
100 (njeqind leké shqiptare)

Neni 6
Kontributet

6.1 Kontributi né kapitalin e Shoqgérisé €shté ofruar nga personat dhe né shumat
si mé& poshté:

1. Z. Ilir Daci, shtetas shqiptar, i biri i Hysen dhe Mimoza, lindur né Tirane,
mé 05.08.1980 dhe banues né Tirane, mbajtés i Leternjoftimit me
nr.I00805142P, madhor dhe me zotési t€ ploté pér t€ vepruar, i cili ka
kontribuar né vlerén ALL 100 (njeqind lekg); dhe

/

Ay



6.2. Sipas kontributeve té mésipérme, zotérimi i kuotave té Shogérisé pasqyrohet
si mé poshté vijon:

8.1

8.2

1. Z. Ilir Daci, shtetas shqiptar, i biri i Hysen dhe Mimoza, lindur né Tirane,
meé 05.08.1980 dhe banues né Tirane, mbajtés i Leternjoftimit me
nr.J00805142P, madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar, té cilit i
pérket 1 (njé) kuoté, g€ i korrespondon 100 % njé kapitalit themeltar té
Shogérisé; dhe

Neni 7

Transferimi i kuotave

Kuotat i transferohen té tretéve sipas parashikimeve té Statutit.

Neni 8
Administratori/ét

Me kété akt emérohet si Administrator i Shoqérisé pér njé afat 1(nje) vjecar
personi si mé poshté:

Z. Ilir Daci, shtetas shqiptar, i biri i Hysen dhe Mimoza, lindur né Tirane, mé
05.08.1980 dhe banues né Tirane, mbajtés i Leternjoftimit me
nr.I00805142P, madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar, té cilit i pérket
1 (nj€) kuot€, qé i korrespondon 100 % njé kapitalit themeltar té Shoqgérisé

Kompetencat e Administratorit pércaktohen né Statutin e Shoqérisé.

Neni 9
Kopjet

Ky Akt Themelimi éshté béré né 4 (katér) kopje me vleré té njéjté secila.

ORTAKET

N€ emér dhe pér llogari té: SI.SE.PA.VE.EVENTS
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Z. ILIR DACI
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